

Företag och kommuner som erbjuder andra mobilitetstjänster

Begäran om att lämna uppgifter om efterfrågan och utbud på mobilitetstjänster för persontrafiken

Med denna begäran om information samlar vi in nya uppgifter om efterfrågan och utbud från företag som erbjuder mobilitetstjänster från år 2023.

Transport- och kommunikationsverket Traficom (nedan Traficom) utfärdade den 15 november 2021 en föreskrift om lämnande av uppgifter om efterfrågan på och utbud av mobilitetstjänster för persontrafiken samt prisuppgifter för taxitrafiktjänster till Traficom. Föreskriften och ytterligare informationen om ärendet finns här:

<https://www.traficom.fi/fi/liikenne/tieliikenne/muista-liikkumispalveluista-kerattavat-tiedot>

Begäran om information gäller alla företag vars tjänster hör till de övriga mobilitetstjänster som nämns i Traficoms föreskrift (<https://www.finlex.fi/sv/viranomaiset/normi/454001/47537>) av den 15 november 2021 och som i detta sammanhang avser

- kommersiella parkeringstjänster
- bildelningsfordon
- elsparkcyklar och
- stadscyklar.

Svaren ges i Traficoms elektroniska system för datainsamling:

<https://eservices.traficom.fi/LipaTiedonkeruu/>

1. Om insamlingen av uppgifter

Enligt lagen om transportservice har Traficom till uppgift att följa upp efterfrågan på och utbudet av mobilitetstjänster samt samordna utvecklingen av tjänsterna. Med hjälp av svaren på begäran om information sammanställer Traficom sådana väsentliga uppgifter om trafiktjänsterna som inte ännu är direkt tillgängliga i andra informationskällor. Det finns en ökande efterfrågan på marknadsinformation om övriga mobilitetstjänster och resekedjor, och uppgifterna kan användas exempelvis för att utvärdera effekterna av lagen om transportservice.

Traficom svarar också för den transportsystemanalys som utvecklats i samarbete med intressentgrupperna i enlighet med den riksomfattande transportsystemplanen. Analysen ger en helhetsbild på strategisk nivå av Finlands transportsystem och regelbundet uppdaterad information om dess nuvarande tillstånd och utveckling. För transportsystemanalysen behövs uppgifter även om nya tjänster i trafiken.

Traficom publicerar med hjälp av de data som samlats in till exempel översikter över marknaderna som är till nytta för hela marknaden för mobilitetstjänster i Finland. I översikterna publiceras inte uppgifter om enskilda företag. Med hjälp av datainsamlingen produceras samlad information om marknaden för persontrafiken till grund för den samhällseliga debatten och beslutsfattandet.

Du hittar översikter som lämnats ifjol över utbudet, användningen och marknadsläget för olika mobilitetstjänster via följande länkar:

- [kommersiella parkeringstjänster](#)
- [bildelningsfordon](#)
- [elsparkcyklar](#)
- [stadscyklar](#)

På basis av lagen om transportservice har Transport- och kommunikationsverket rätt att få uppgifter om utbud och efterfrågan från alla tillhandahållare av mobilitetstjänster för persontrafiken. De begärda uppgifterna ska enligt lagen om transportservice lämnas till Traficom avgiftsfritt och trots företagshemligheter.

Traficom ber företagen att i svaren ange vilka uppgifter som är sekretessbelagda och en motivering till varför företaget anser att uppgifterna är sekretessbelagda.

2. Anvisningar för att svara

Ämbetsverket uppmuntrar aktörerna att registrera sig i datainsamlingssystemet så snart som möjligt. I datainsamlingssystemet används Suomi.fi-identifikation. Suomi.fi-identifikationen kräver personliga bankkoder, ett certifikatkort eller ett mobilcertifikat.

På Suomi.fi kan man kontrollera vem som har rätt att ge fullmakter i Suomi.fi-fullmakter: <https://www.suomi.fi/anvisningar-och-stod/information-om-fullmakter/utrattande-av-arenden-for-ett-foretag-eller-ett-samfund>. Om företaget ännu inte kan använda tjänsten Suomi.fi-fullmakter vänligen kontakta oss på tiedonhankinta@traficom.fi.

I tjänsten Suomi.fi-fullmakter kan följande roller väljas för användning i datainsamlingssystemet:

Upprätthållande av uppgifter om mobilitetstjänster

Med denna fullmakt kan den som getts fullmakt för sin egen eller ett annat företags räkning lämna marknadsuppgifter i datainsamlingssystemet samt upprätthålla de kontaktuppgifter för företaget som införts i systemet och kontaktuppgifterna för de personer som använder systemet.

Anmälan om uppgifter om mobilitetstjänster

Med denna fullmakt kan den som getts fullmakt för sin egen eller ett annat företags räkning lämna marknadsuppgifter i datainsamlingssystemet.

Anvisningar:

https://traficom.fi/sites/default/files/media/file/Instruktion_Uppgifter_som_ska_samlas_in_om_%C3%B6vriga_mobilitetstj%C3%A4nster_2023.pdf

3. Tidsfrist och ytterligare information

De begärda uppgifterna ska lämnas in senast den 30 april 2024. Om företaget har särskilt vägande skäl för att lämna in uppgifterna senare (vi ber er att meddela detta per e-post till tiedonhankinta@traficom.fi), ska mer tid begäras före den utsatta tiden. Om någon annan aktör lämnar in uppgifterna för företagets räkning ska även det meddelas före detta datum.

Ytterligare information om enkäten kan fås via e-posten tiedonhankinta@traficom.fi.

Chef för servicehelheten

Joonas Orkola

Expert

Ville Vesa

Adresskälla: Transport- och kommunikationsverket Traficoms register över intressentgrupperna